
Salta,
25/08/2023

Resolución de Consejo Directivo 543 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8580/2011 HOMOLOGA RESD 643/2023 EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

..
. ..
'·i7 lÉ"

-·."ar.a

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la RESD 643/2023 EXA-UNSa emitida ad-referéndum del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 16 de agosto de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1 ° se aprueba el Acta de Evaluación de Tesis emitida por el Jurado
que fuera designado por RES-CD Nº 236/2022-EXA-UNSa, por el cual el lng. Exequiel
Antonio PINTO RUIZ, D.N.I. Nº 29.641.425, obtuvo la calificación de 10 (diez) Sobresaliente,
en la defensa de su Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables, denominado
"Generación eólica y sistemas de acumulación de energía acoplados a sistemas de potencia ",
que desarrolló bajo la dirección del Mag. Rafael Beltrán OLIVA y la Codirección del Dr.
Femando Florentín TILCA.

Que por el artículo 2° se tiene como fecha de egreso del lng. Exequiel Antonio
PINTO RUIZ, el 29/06/2023.

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de
interés institucional.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Décima Cuarta Sesión Ordinaria, celebrada el 23 de agosto de 2023)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º- Homologar, en todos sus términos, la resolución RESD 643/2023 EXA-UNSa
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo.

ARTÍCULO 2º- Hágase saber al Ing. Exequiel Antonio PINTO RUIZ, al Director y Codirector
de Tesis, a los integrantes titulares del Jurado de Tesis (Dr. Jorge Luis LASSIG, Mag. Juan José
SALERNO y el Dr. Carlos Alberto CADENA), al Comité Académico de Especialización y
Maestría en Energías Renovables, a la Dirección de Control Curricular y a la Dirección
Administrativa de Posgrado. Cumplido archívese.

JRM/LLV/lmg

zowoo»9' ,A
1 ?i E} h>"

DR. José R. MOLUNA J Mea sustoALc
55CETARIOACADÉMICOYDENETwbR "88o. (a'? DECANO
ACM!LIAD DE CS EXACTAS-NSa-"<"NNP-Ns·u

1 / 1


